
Teplárna  získala  ocenění
Bezpečný podnik
Českobudějovická teplárna získala osvědčení

TISKOVÁ ZPRÁVA

České Budějovice, 28. května 2013

Akciová společnost Teplárna České Budějovice je letos zatím
jedinou  jihočeskou  firmou,  která  získala  titul  Bezpečný
podnik. Zařadila se tak mezi 72 českých společností, které
toto ocenění vlastní.

„V moderním pojetí nejde jen o vlastní bezpečnost zaměstnanců
při práci a jejich zdraví, ale i ochranu životního prostředí a
kvalitu práce. A v energetice, kde působíme, to není právě
jednoduché zajistit. O to si ocenění víc vážíme. Pro nás to je
stejně důležitá oblast jako finance a ekonomika,“ říká Martin
Žahourek, místopředseda představenstva teplárny. Ten ocenění
převzal včera v Opavě spolu s dalšími dvanácti podniky. Mezi
nimi byly i Třinecké železárny, Osram ČR nebo Isolit – Bravo.

Teplárna,  která  je  nejvýznamnějším  výrobcem  a  dodavatelem
energií v podobě tepla, teplé užitkové vody, páry a elektrické
energie ve městě České Budějovice, první titul Bezpečný podnik
získala  už  v  roce  2006,  ale  dál  ho  neobhajovala,  což  se
vyžaduje každé tři roky.
Vedení teplárny nastavilo nová pravidla řízení, jejichž cílem
je trvalé zlepšování. „A to se bez dokonalého zvládnutí řady
procesů neobejde. Tedy nejen výroby, vzdělávání zaměstnanců a
vztahy  se  zákazníky,  ale  i  bezpečnosti,  ochrany  zdraví  a
životního prostředí. To je ve firmě, která má řadu tlakových,
plynových, elektrických a zdvihacích zařízení včetně drážní
dopravy velmi důležité. Každá chyba se tady vymstí,“ říká Ivan
Šolar, bezpečnostní a požární technik. Ten za stejně významné
jako  vůli  a  podporu  vedení,  pokládá  i  komunikaci  se

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ziskala-oceneni-bezpecny-podnik/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ziskala-oceneni-bezpecny-podnik/


zaměstnanci, aby nový styl řízení vzali za své. Jinak by šlo
pouze o technická opatření. „Prevence významně snižuje náklady
a ztráty a zvyšuje bezpečnost,“ dodává.

Program Bezpečný podnik existuje od roku 1996 a vyhlašuje ho
Ministerstvo práce a sociálních věcí. Titul platný tři roky
pak vydává Státní úřad inspekce práce. V Česku se s platným
oceněním nyní prokazuje elitní skupina 72 firem. V Jihočeském
kraji  jsou  mezi  nimi  například  Hochtief,  ČZ  Strakonice  a
Jaderná elektrárna Temelín.

Soutěž o vstupenky na Otáčivé
hlediště
pondělí, 27. května 2013

Vyhrajte vstupenky do divadla !

Vyhlašujeme soutěž na získání 2 kusů vstupenek na Otáčivé
hlediště do Českého Krumlova!

Po správném zodpovězení naší otázky máte možnost získat lístky
zdarma!

Soubory Jihočeského divadla účinkují v letních měsících na
českokrumlovské točně a nyní máte možnost získat vstupenky na
jeden z osmi uváděných letošních titulů a to na představení
Pták Ohnivák a lišák Zorro v termínu 16.6. od 17:00 hodin.
Tento titul letos uvádí Jihočeské divadlo premiérově a diváci
ho mohou vidět v různých termínech od 15.6. do 24.8.2013.
Konkrétní informace k představení Pták Ohnivák a lišák Zorro
naleznete na: http://www.otacivehlediste.cz/program

Přesné  termíny  a  informace  o  dalším  programu  Otáčivého

https://www.teplarna-cb.cz/soutez-o-vstupenky-na-otacive-hlediste-2/
https://www.teplarna-cb.cz/soutez-o-vstupenky-na-otacive-hlediste-2/
http://www.otacivehlediste.cz/program


hlediště  jsou  k  nalezení  na  webových
stránkách  www.otacivehlediste.cz  nebo  na  facebookovém
profilu:http://www.facebook.com/jihoceskedivadlo

Naše soutěžní otázka zní:

“Tipněte  si,  od  jakého  roku  dodává  teplo  českobudějovická
teplárna do budovy Jihočeského divadla v ulici Dr. Stejskala?”

Své odpovědi zasílejte do 2.6.2013 na email: kolbova@teplarna-
cb.cz

Ze správných odpovědí vylosujeme v pondělí 3.6. dva výherce,
jejichž  jména  zveřejníme  na  našem  facebookovém
profilu:  http://www.facebook.com/teplarna

Forum  Energy  zkresluje
rozhodnutí  Nejvyššího
správního soudu
Tisková informace

ČESKÉ BUDĚJOVICE, 7. května 2013

Zpráva,  že  Teplárna  České  Budějovice,  a.  s.  musí  podle
rozhodnutí Nejvyššího správního soudu informovat minoritního
akcionáře o investicích v minulých letech, která se 4. května
objevila ve zpravodajství ČTK a 6. května v deníku MF Dnes –
jižní Čechy, není pravdivá.
Nejvyšší  správní  soud  neuložil  společnosti  Teplárna  žádnou
povinnost, natož povinnost vydávat předmětné informace. O věci
bude dále vedeno složité soudní řízení u Krajského soudu v
Českých Budějovicích, kam správní soud věc vrátil k dalšímu

http://www.otacivehlediste.cz/
http://www.facebook.com/jihoceskedivadlo
http://www.facebook.com/teplarna
https://www.teplarna-cb.cz/forum-energy-zkresluje-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu/
https://www.teplarna-cb.cz/forum-energy-zkresluje-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu/
https://www.teplarna-cb.cz/forum-energy-zkresluje-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu/


řízení. Ve svém odůvodnění rozsudku také Nejvyšší správní soud
zaujal  kladný  názor  k  otázce,  zda  je  společnost  veřejnou
institucí.

Geneze sporu o obchodní tajemství:

Forum  Energy  s.r.o.  jako  akcionář  společnosti  požádala  v
březnu a dubnu roku 2011 postupem podle zákona o svobodném
přístupu k informacím o poskytnutí rozsáhlých a detailních
souborů  informací  týkajících  se  řady  obchodních  případů  a
investičních  projektů  společnosti.  Podle  názoru  tohoto
akcionáře je společnost povinna poskytnout kopie tisíců stran
dokumentů  od  roku  2006  typu  všech  zápisů  z  jednání
představenstva,  dozorčí  rady,  projektové  dokumentace  k
investiční výstavbě, všech smluv s plněním nad 1 milion Kč,
veškeré  úvěrové  dokumentace  apod.,  a  to  nejen  jemu  jako
akcionáři,  ale  komukoliv,  kdo  o  takové  informace  požádá.
Zároveň by dle názoru akcionáře měla společnost tyto všechny
dokumenty uveřejnit na svých internetových stránkách.

Tyto žádosti byly představenstvem a následně valnou hromadou
jako odvolacím orgánem zamítnuty, zejména s odůvodněním, že se
jedná  o  informace  představující  obchodní  tajemství
společnosti,  která  není  veřejnou  institucí  ve  smyslu
informačního  zákona.  Forum  Energy  s.r.o.  se  obrátila  se
správní žalobou směřující proti těmto rozhodnutím na Krajský
soud v Českých Budějovicích, její žaloba byla dne 24. 1. 2012
odmítnuta s odůvodněním, že jako akcionáři jí náležejí práva
na  informace  postupem  dle  obchodního  zákoníku.  Věcně  se
správní  soud  spornými  otázkami  nezabýval.  Následně  Forum
Energy s.r.o. podala kasační stížnost k Nejvyššímu správnímu
soudu v Brně, který ji vyhověl a dne 28. 3. 2013 zrušil
rozhodnutí Krajského soudu v Českých Budějovicích a věc vrátil
k dalšímu řízení. Ve svém odůvodnění rozsudku také Nejvyšší
správní soud zaujal kladný názor k otázce, zda je společnost
veřejnou institucí.

Jakkoliv má společnost Teplárna setrvalý názor, že aplikace



informačního  zákona  na  subjekty  soukromého  práva,  akciové
společnosti založené za účelem dosahování zisku pro akcionáře
a tedy podnikatele provozující podnik v ostrém konkurenčním
prostředí, je zcela nesprávné, nezbývá než akceptovat toto
dílčí  autoritativní  posouzení  jedné  z  právních  otázek
důležitých  pro  konečné  rozhodnutí  záležitosti.  Ani  veřejná
instituce však nesmí poskytnout informace obsahující obchodní
tajemství. Uveřejnění informací tohoto typu výrazně zhoršuje
soutěžní  postavení  společnosti  na  trhu  a  poškozuje  její
akcionáře. Pokračující soudní spor bude nepochybně řešit tuto
zásadní otázku.

Společnost vydává tuto tiskovou zprávu v reakci na nepravdivé
a  pomlouvačné  výroky  Forum  Energy  s.r.o.  určené  médiím,
zaznamenané k této otázce v posledních dnech. Jak je z výše
uvedeného zřejmé, Nejvyšší správní soud neuložil společnosti
žádnou povinnost, natož povinnost vydávat předmětné informace.
O  věci  bude  dále  vedeno  složité  soudní  řízení,  jehož
pravomocné rozhodnutí bude společnost nepochybně respektovat.

Výsledky soutěže v kreslení
pondělí, 22. dubna 2013

Výherci hlavních 10 věcných cen

Výsledky výtvarné soutěže pro děti

Teplárna České Budějovice, a. s. pořádala 1. ročník soutěže v
kreslení pro děti do 14 let věku s motivem “tepla”. Odměněno
bude  10  nejlepších  “malířů”  v  pořadí,  o  kterém  rozhodla
veřejnost,  která  hlasovala  na  našem  facebookovém  profilu:
http://www.facebook.com/teplarna,  kde  můžete  vidět  všechny
obrázky.

https://www.teplarna-cb.cz/vysledky-souteze-v-kresleni/
http://www.facebook.com/teplarna


První 3 vítězné práce:

1. místo – Viktorie Šestáková, 8 let (výhra Tablet Android)
2. místo – Jakub Kubeš, 13 let (výhra Smartphone Android)
3. místo – Sára Kollerová, 9 let (výhra MP3 přehrávač)

dále:
4. místo – Natálie Klugová, 5 let (výhra sportovní taška)
5. místo – Radim Lohoňka, 7 let (výhra sportovní taška)
6. místo – Daniela Vorbisová, 13 let (výhra mikina s kapucí)
7. místo – Kateřina Vonešová, 13 let (výhra mikina s kapucí)
8. místo – Ondřej Voneš, 9 let (výhra mikina s kapucí)
9. místo – Martin Španinger, 10 let (výhra mikina s kapucí)
10. místo – Petr Votánek, 11 let (výhra mikina s kapucí)

Hlavní ceny budou osobně předány výhercům v termínu od 22. –
26. dubna. Všechny ostatní děti od teplárny dostanou do konce
dubna poštou malou odměnu jako poděkování za účast v naší
soutěži.

Vyjádření  k  tiskovému
prohlášení Fora Energy ze dne
16. 4. 2013
Tisková informace

ČESKÉ BUDĚJOVICE, 17. dubna 2013

Téma ojetých manažerských vozidel představitelů Teplárny České
Budějovice řešila už valná hromada společnosti v červnu 2012,
která hodnotila podnikatelský rok 2011. Na ní podobný dotaz,
který se dnes objevuje v tiskovém prohlášení Fora Energy,
zazněl  a  byl  představiteli  Teplárny  věcně  zodpovězen  a

https://www.teplarna-cb.cz/vyjadreni-k-tiskovemu-prohlaseni-fora-energy-ze-dne-16-4-2013/
https://www.teplarna-cb.cz/vyjadreni-k-tiskovemu-prohlaseni-fora-energy-ze-dne-16-4-2013/
https://www.teplarna-cb.cz/vyjadreni-k-tiskovemu-prohlaseni-fora-energy-ze-dne-16-4-2013/


vysvětlen. Zápis z tohoto jednání je zveřejněn na stánkách
justice. cz.

Už tehdy zaznělo, že nedošlo k žádnému protiprávnímu jednání
manažerů  či  k  poškození  společnosti  a  vše  proběhlo  se
souhlasem dozorčí rady. Představenstvo nevyužilo svého práva
na nové manažerské vozy a nákupem ojetých aut firmě ušetřilo
náklady. Evidentně jde o další z kroků minoritního akcionáře,
který má charakter pomluvy.

V době, kdy Foru Energy zřejmě došel dech s řadou šikanózních
žalob,  které  všechny  prvoinstančně  prohrálo,  se  tak  hledá
další  mediálně  „chytlavé“  téma.  Není  asi  náhodou,  že  se
vytahuje opět téměř po roce v době, kdy se očekává zveřejnění
účetní závěrky Teplárny za rok 2012, v němž firma dosáhla
historicky nejlepšího provozního hospodaření, a její vedení
svým profesionálním postupem uspořilo desítky miliónů korun
nákladů.

Otopné období končí 31.5.2013
úterý, 16. dubna 2013

Konec otopného období stanovuje vyhláška

Vážení zákazníci, odchod zimního počasí si letos opravdu dával
na  čas  a  někteří  z  Vás  se  nás  ptají,  kdy  bude  vlastně
oficiálně  končit  otopné  období?  Začátek  a  konec  otopného
období stanovuje Vyhláška č. 194/2007 Sb. ze dne 17. července
2007, kterou se stanoví pravidla pro vytápění a dodávku teplé
vody, měrné ukazatele spotřeby tepelné energie pro vytápění a
pro přípravu teplé vody a požadavky na vybavení vnitřních
tepelných  zařízení  budov  přístroji  regulujícími  dodávku
tepelné energie konečným spotřebitelům.

https://www.teplarna-cb.cz/otopne-obdobi-konci-31-5-2013/


V § 2 jsou uvedena pravidla pro vytápění a mimo jiné je zde
stanoveno:

(1)  Otopné  období  začíná  1.  září  a  končí  31.  května
následujícího  roku.

(2) Dodávka tepelné energie se zahájí v otopném období, když
průměrná denní teplota venkovního vzduchu v příslušném místě
nebo  lokalitě  poklesne  pod  +13  °C  ve  2  dnech  po  sobě
následujících a podle vývoje počasí nelze očekávat zvýšení
této teploty nad +13 °C pro následující den.

(3) Průměrnou denní teplotou venkovního vzduchu je čtvrtina
součtu venkovních teplot měřených ve stínu s vyloučením vlivu
sálání okolních ploch v 7.00, 14.00 a ve 21.00 hod., přičemž
teplota měřená ve 21.00 hod. se počítá dvakrát.

(4) Vytápění bytů a nebytových prostor v bytových a nebytových
budovách  se  omezí  nebo  přeruší  v  otopném  období  tehdy,
jestliže  průměrná  denní  teplota  venkovního  vzduchu  v
příslušném místě nebo lokalitě vystoupí nad +13 °C ve 2 dnech
po sobě následujících a podle vývoje počasí nelze očekávat
pokles této teploty pro následující den. Omezení vytápění se
provádí tak, aby byly dodrženy požadavky jejich teplotního
útlumu  zajišťujícího  tepelnou  stabilitu  místnosti.  Při
následném poklesu průměrné denní teploty venkovního vzduchu
pod +13 °C se vytápění obnoví.

(5)  V  případě  souhlasu  nejméně  dvou  třetin  konečných
spotřebitelů  se  vytápění  uskutečňuje  mimo  otopné  období,
vyžaduje-li  to  průběh  venkovních  teplot  a  připouští-li  to
technické a zásobovací podmínky.

Jak  můžete  regulovat  dodávku  tepelné  energie  do  našeho
objektu?

Regulovat  dodávku  tepla  můžete  pomocí  patní  regulace,  kdy
upravujete  parametry  topné  vody  (teplotu,  průtok)  a  dobu
vytápění (noční útlum apod.) a také pomocí termostatických



hlavic  na  radiátorových  ventilech,  kdy  dochází  k  úpravě
průtoku  topné  vody  radiátorem  v  závislosti  na  teplotě
vytápěného prostoru. Dovolujeme si Vás upozornit, že zákon č.
406/2000 Sb. – Zákon o hospodaření energií dokonce ukládá
vlastníkům vytápěných budov povinnost vybavit vnitřní tepelná
zařízení budov přístroji regulujícími dodávku tepelné energie
konečným spotřebitelům.

Teplárnu  čekají  velké
investice  –  odsíří  uhelné
kotle a rozšíří horkovod
TISKOVÁ ZPRÁVA

ČESKÉ BUDĚJOVICE, 2. dubna 2013

České Budějovice se dočkají čistšího ovzduší a ve městě se
rozšíří  provozně  efektivnější  horkovodní  síť  na  úkor  té
parovodní. Obě rozsáhlé investice, které dohromady vyjdou na
více  než  500  milionů  korun,  připravuje  akciová  společnost
Teplárna České Budějovice. Z této sumy plnou třetinu nákladů,
tedy až zhruba 160 milionů korun pokryjí získané dotace.
Přestavba teplárenské distribuční sítě na Pražském předměstí z
parovodního systému na horkovodní začne I. etapou v červnu a
skončí v říjnu. „Pracovat se tedy bude mimo topnou sezónu,
abychom neohrozili dodávky tepla zákazníkům. Po dokončení se
významně  sníží  ztráty  tepla  v  naší  distribuční  soustavě.
Investice bude stát podle projektové ceny 74 milionů korun.
Skutečnou výši nákladů se dozvíme až z připravované veřejné
obchodní soutěže. Zhruba 39 procent nákladů pokryje dotace ze
Státního  fondu  životního  prostředí,”  říká  Martin  Žahourek,
místopředseda představenstva teplárny.

https://www.teplarna-cb.cz/teplarnu-cekaji-velke-investice-odsiri-uhelne-kotle-a-rozsiri-horkovod/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarnu-cekaji-velke-investice-odsiri-uhelne-kotle-a-rozsiri-horkovod/
https://www.teplarna-cb.cz/teplarnu-cekaji-velke-investice-odsiri-uhelne-kotle-a-rozsiri-horkovod/


Na zhruba 450 milionů korun pak vyjde odsíření uhelných kotlů
K11 a K12, v nichž se ročně k výrobě tepla a technologické
páry  spálí  přes  300  tisíc  tun  uhlí.  Necelou  třetinu
předpokládaných nákladů, tedy 135 milionů Kč, pokryje dotace
Evropské unie.
Teplárna nyní připravuje vyhlášení veřejné soutěže na dodávku
stavebních  prací  a  technologií  odsíření.  „Nenastanou-li
komplikace, vlastní stavba by měla začít v říjnu 2013 a trvat
do  poloviny  roku  2015,“  uvedl  Martin  Žahourek.  Půjde  o
největší novodobou investici, která bude mít zásadní vliv na
čistotu ovzduší ve městě a okolí.
Výrazně se sníží množství vypouštěných emisí oxidu siřičitého
(SO2) a oxidů dusíku (NOx). Objem vypouštěného oxidu siřičitého

klesne o víc než 800 procent na 200 mg/Nm3. Současný limit je

1700 mg/Nm3. Hodnota koncentrace NOx bude maximálně 200 mg/Nm3.
Radikální ekologická opatření po českých teplárnách vyžaduje
nová  evropská  legislativa,  zejména  směrnice  Evropského
parlamentu a Rady 2010/75/EU. Ty se postupně zařazují i do
národní legislativy členských zemí. V Česku to je v podobě
novely zákona o ochraně ovzduší a připravované zásadní novele
zákona o integrované prevenci.

STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA PROJEKTŮ
Horkovod Pražského předměstí – I. etapa
Součástí přestavby parovodní sítě na horkovodní je liniová
stavba,  dlouhá  2  265  metrů,  při  níž  se  do  země  položí
izolované  ocelové  potrubí  budoucího  horkovodu.  V  něm  bude
distribuována tepelná energie ve formě horké vody o teplotě od
80°C do maximálně 130°C, která pak ve výměníkových stanicích
ohřívá sekundární rozvody a zásobníky teplé užitkové vody. Na
už  existující  horkovodní  soustavu  teplárny  tak  budou  nově
napojeny  výměníkové  stanice  Pouzar,  Vltava  3,  Jihočeská
univerzita, Plzeňská, Čéčova a Klostermannova. V tomto území
je zásobováno zhruba 2 530 bytových jednotek.
Technologické zařízení zmiňovaných výměníkových stanic zároveň
projde rekonstrukcí z parního na horkovodní provoz. Odstraněny



budou rozvody páry a kondenzátu a nadbytečné zásobníky teplé
užitkové vody.

Odsíření uhelných kotlů
Uhelné kotle K11 a K12, každý s parním výkonem 150 t/hod.,
nemají  instalované  zařízení  pro  odsíření  spalin  a  snížení
emisí NOx, jak od roku 2016 striktně požaduje legislativa.
Proto se za nimi vybuduje odsíření a zařízení na snížení emisí
NOx.
Jako  technologie  odsíření  bude  použita  mokrá  vápencová
vypírka,  při  níž  vzniká  tzv.  energosádrovec.  Součástí
investice proto bude také míchací centrum, v němž se bude
vyrábět granulát určený k technickým rekultivacím.
O snížení emisí NOx se postarají jak primární opatření a úpravy
na kotlích (modifikace spalování), tak i sekundární opatření
včetně selektivní nekatalytické denitrifikace. Při ní se jako
redukční  činidlo,  vstřikované  do  spalovací  komory  kotle,
použije močovina.

Projekty  jsou  financovány  z  Operačního  programu  Životního
prostředí:

 

Kreslíme teplo
středa, 13. února 2013

Soutěž s teplárnou je výtvarná soutěž určená pro děti do 14
let.

https://www.teplarna-cb.cz/kreslime-teplo/


od 15.2. do 31.3.2013
POPIS SOUTĚŽE:
Soutěž s teplárnou je výtvarná soutěž určená pro děti do 14
let věku a týká se vyhotovení co nejhezčího a nejvýstižnějšího
výkresu s teplárenským motivem.

Vycházíme z přesvědčení, že výchova k výtvarnému cítění má
největší efekt u nejmladší generace a odměníme tuto snahu
věcnými dárky.

1) Pořadatel, organizátor
Pořadatelem  a  organizátorem  soutěže  je  společnost  Teplárna
České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 15
České Budějovice, IČ: 60826835, zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném  Krajským  soudem  v  Českých  Budějovicích,  oddíl  B,
vložka 637 (dále jen „organizátor“).

2) Termín konání soutěže
HARMONOGRAM:
1. ročník “Výtvarné soutěže s českobudějovickou teplárnou” je
připraven od 15.2. do 31.3.2013.

Termín zahájení: 15.2.2013

Termín uzávěrky: 31.3.2013

Pro velký a nekončící přísun obrázků se organizátor rozhodl o
následující úpravu termínů:

Termín  hlasování  na  facebookovém  profilu:  do  31.3.2013  –
termín prodloužen do 8.4.2013 do 8,00 hodin

Termín vyhlášení výsledků: do 15.4.2013 – termín prodloužen do
22.4.2013

Termín předání odměn: do 22.4.2013 – termín prodloužen do
29.4.2013

3) Princip a podmínky soutěže
Každý účastník zašle jeden výkres (elektronicky nebo na adresu



organizátora – viz. níže) a ze všech došlých obrázků vybere
veřejnost  deset  výherců.  Hlasování  bude  probíhat  na
facebookovém  profilu  organizátora:
http://www.facebook.com/teplarna

Soutěžící  si  může  vybrat  několik  teplárenských  motivů  do
jednoho obrázku. K hodnocení bude přijímán pouze jeden obrázek
od  každého  dítěte,  v  případě  více  doručených  obrázků  od
jednoho dítěte má právo volby soutěžního obrázku organizátor.

POKYNY K ODESLÁNÍ:
obrázek zaregistrujte a nahrajte přes naší aplikaci na našem
facebookovém  profilu:  http://www.facebook.com/teplarna,  nebo
obrázek  dítěte  odešlete  poštou  na  adresu:  Teplárna  České
Budějovice, a. s., Kamila Kolbová, Novohradská 32, 372 15
České Budějovice
vyplňte kontaktní údaje dítěte: jméno, příjmení, věk, adresa
bydliště,  telefonní  a  e-mailový  kontakt  na  rodiče  (popř.
adresa a kontakt školy, mateřské školy, výtvarného ateliéru)

HODNOCENÍ A SYSTÉM ODMĚN
V  průběhu  soutěže  zaevidujeme  příchozí  obrázky  v  naší
společnosti  a  budou  průběžně  zveřejňovány  na  našich
facebokových  stránkách  http://www.facebook.com/teplarna,  kde
bude také probíhat hlasování.

Po termínu uzávěrky a ukončení hlasování o výběru nejhezčích
obrázků bude odměněno celkem 10 nejlepších “malířů” v pořadí,
o kterém rozhodla veřejnost. Výherci obdrží věcné odměny dle
úvahy organizátora s ohledem na věk dítěte a budou to:

1. cena Tablet Sencor Element 10.1 16GB, OS Google Android 4

2. cena Smartphone Samsung Galaxy Mini (S5570i), OS Android
2.3

3. cena MP3 přehrávač Philips Raga

4. – 5. cena sportovní taška v hodnotě 300 Kč

http://www.facebook.com/teplarna
http://www.facebook.com/teplarna
http://www.facebook.com/teplarna


5. – 10. cena – mikina s kapucí v hodnotě 250 Kč – velikost
bude dle věku dítěte

4) Určení výhry, doručení výher
Předání cen proběhne osobně v sídle společnosti nebo doručením
Českou  poštou  (příp.  smluvním  přepravcem)  na  registrovanou
adresu. Nepřevzaté výhry propadají ve prospěch organizátora
soutěže.  Výhry  nelze  vyplatit  v  hotovosti,  popřípadě  je
vyměnit za jiné dárky. Účast v soutěži ani výhry není možné
vymáhat právní cestou ani alternativně plnit.

Výherci budou organizátorem včas kontaktováni a domluví se na
datu a způsobu předání výhry.

5) Zpracování osobních údajů, obchodní sdělení
Účastí  v  soutěži  projevuje  každý  účastník,  prostřednictvím
svých zákonných zástupců, souhlas s pravidly a zavazuje se je
plně  dodržovat.  Účastník  zároveň  v  souladu  se  zákonem  č.
101/2000  Sb.,  o  ochraně  osobních  údajů,  v  platném  znění
souhlasí  se  zpracováním  a  uchováním  svých  osobních  údajů
poskytnutých organizátorovi soutěže, zejména k použití adresy
a telefonního čísla za účelem navázání kontaktu se soutěžícím
v  průběhu  soutěže  a  rovněž  pro  účely  zasílání  obchodních
sdělení,  informací  o  průběhu  této  soutěže  a  informací  o
dalších  marketingových  akcích  organizátora,  a  to  až  do
písemného odvolání.

Účastník  dále  souhlasí  s  tím,  že  organizátor  je  oprávněn
zveřejnit  jeho  jméno,  příjmení  a  obec  bydliště  v  rámci
soutěže,  a  dále  bezplatně  pořídit  fotografie  účastníků  a
výherců.  Zároveň  účastník  uděluje  organizátorovi  souhlas  s
tím,  aby  organizátor  ve  spojení  se  soutěží  užíval  jméno,
příjmení,  název  obce  a  jeho  fotografie  pro  reklamní,
propagační a marketingové účely organizátora ve smyslu šíření
a  použití  těchto  osobních  údajů  v  médiích,  interních
propagačních  materiálech,  na  webových  a  facebookových
stránkách  organizátora,  a  to  po  dobu  5  let  od  skončení
soutěže.



Účastník dále souhlasí s následnou úpravou obrázku a s jeho
případným spojením s jinými díly nebo zařazením do souborného
díla  (např.  teplárenský  kalendář).  Účastník  uděluje
organizátorovi tento souhlas bezplatně, bez věcného, časového,
množstevního a územního omezení.

Organizátor  se  zavazuje  zpracovat  a  používat  osobní  údaje
účastníků  soutěže  výlučně  k  výše  uvedeným  účelům  a  po
stanovenou  dobu,  příp.  do  odvolání  souhlasu  uděleného
účastníkem.

6) Práva a povinnosti pořadatele a organizátora
Účastník soutěže může být vyloučen v případě, že organizátor
zjistí nebo bude mít důvodné podezření na spáchání podvodného
nebo nekalého jednání ze strany některého z účastníků či jiné
osoby, která dopomohla danému účastníkovi k získání výhry,
případně jednání, které není fair play nebo není založeno na
dovednostech soutěžícího podle soutěžních pravidel.

Organizátor  si  vyhrazuje  právo  nevracet  zpět  obrázky
soutěžícím a vyhrazuje si právo kdykoli pozměnit nebo upravit
pravidla soutěže či soutěž zkrátit, prodloužit, změnit nebo
zrušit, a to bez udání důvodů a stanovení náhrady.

Tato pravidla soutěže a další informace o soutěži jsou po dobu
konání  soutěže  k  dispozici  na  internetových
stránkách  www.teplarna-cb.cz.

Kontakty:
Teplárna České Budějovice, a. s. Kamila Kolbová, odd. vnitřní
a vnější komunikace a marketingu, Novohradská 32, 372 15 České
Budějovice, tel. 389 00 32 12, kolbova@teplarna-cb.cz

http://www.teplarna-cb.cz/
mailto:kolbova@teplarna-cb.cz


Bupak jako jeden z významných
odběratelů  českobudějovické
teplárny končí
Ukončení dodávek tepla do českobudějovické papírny

TISKOVÁ ZPRÁVA

Po  61  letech  skončí  dodávky  tepla  pro  českobudějovickou
Papírnu
České Budějovice, 4. prosince 2012

Akciová společnost Teplárna České Budějovice přijde od nového
roku  v  souvislosti  s  ukončením  výroby  papíru  v  Českých
Budějovicích  o  svého  dlouholetého  významného  zákazníka
společnost Duropack Bupak Papírna, s.r.o. Ta byla na parovodní
síť napojena už v roce 1951 a v roce 2011 se podílela 21
procenty  na  odběru  tepla,  které  Teplárna  České  Budějovice
vyrobila a prodala. Za prvních deset měsíců letošního roku
tento podíl dosáhl 23 procent.
„Ztrátu  takového  obchodního  partnera  by  pocítila  každá
teplárenská společnost, nás nevyjímaje. Negativně se projeví
hlavně v hospodaření, zejména v ziskovosti firmy. Ztráta v
teple, vzhledem ke kombinované výrobě tepla a elektřiny, tak
ovlivní i tržby společnosti za elektrickou energii. V dohledné
době ji co do objemu dodávek novými odběry nelze nahradit,“
říká Miroslav Houfek, předseda představenstva Teplárny České
Budějovice.
Papírenský stroj nový vlastník, společnost Mondi, zastaví ke
konci roku 2012 a výrobu papíru ve městě ukončí.
Vedení  Teplárny  na  to  reagovalo  upřesněním  podnikatelského
plánu na rok 2013 a předpokládá, že ještě počátkem nového roku
bude své vnitřní procesy na novou skutečnost nastavovat a
optimalizovat. Zároveň bude v městské části Rožnov probíhat
optimalizace  parovodní  sítě,  dotčené  ztrátou  významného

https://www.teplarna-cb.cz/bupak-jako-jeden-z-vyznamnych-odberatelu-ceskobudejovicke-teplarny-konci/
https://www.teplarna-cb.cz/bupak-jako-jeden-z-vyznamnych-odberatelu-ceskobudejovicke-teplarny-konci/
https://www.teplarna-cb.cz/bupak-jako-jeden-z-vyznamnych-odberatelu-ceskobudejovicke-teplarny-konci/


odběru.
„Čeká  nás  další  vlna  šetření  nákladů,  pokusíme  se  udržet
zaměstnanost výměnou za udržitelnost mezd a především ještě
zintenzivnit obchodní politiku tak, abychom udrželi Teplárnu v
černých číslech,” uvedl Miroslav Houfek.
Firma  potvrdila  úspěšná  jednání  s  českobudějovickou
společností BBH Tsuchiya, která se nově připojí na centrální
zásobování  teplem.  Další  společnosti  jako  Robert  Bosch  a
Aspera díky své výrobní a obchodní expanzi zvýší v příštím
roce současný odběr tepla.

Končí  poslední  opravy,  nová
topná sezona je přede dveřmi
České Budějovice, 1. listopadu 2012

Zprovozněním přeložky parovodu Máj na nově budované lávce u
Budvar  Arény,  k  němuž  dojde  20.  září  a  dokončením  oprav
parovodu v Čechově a v Žižkově ulici (v rámci rekonstrukce
těchto komunikací) zakončuje akciová společnost Teplárna České
Budějovice období oprav, revizí a údržeb svých distribučních a
výrobních zařízení. K nim firma tradičně využívá letní měsíce,
aby byla včas připravena na novou topnou sezónu.

„Z větších akcí na dokončení čeká už jen oprava rozvodů teplé
užitkové vody v Prachatické ulici a jednoho uhelného kotle v
našem areálu. Tím několikaměsíční náročnou etapu mimosezónních
oprav, revizí a přeložek teplárenských zařízení, jejichž počet
šel  do  desítek,  zakončíme,“  říká  Ing.  Jan  Dunda,  vedoucí
strojní údržby a rozvodů tepla. Pro bezpečnost a spolehlivost
dodávek tepla, teplé vody a páry ve městě České Budějovice
jsou  tyto  práce  a  preventivní  prohlídky  zařízení  velmi

https://www.teplarna-cb.cz/konci-posledni-opravy-nova-topna-sezona-je-prede-dvermi/
https://www.teplarna-cb.cz/konci-posledni-opravy-nova-topna-sezona-je-prede-dvermi/


důležité.

Topné období podle vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu
č.194/2007 Sb., začíná 1. září 2012 a končí 31. května 2013.
Samotná dodávka tepla začne, když v této době průměrná denní
venkovní  teplota  klesne  pod  13°C  dva  dny  po  sobě  a  pro
následující den nelze očekávat její zvýšení nad tuto hranici
(13°C).

„Začátek každé topné sezóny sledují lidé velmi pečlivě. Jsme
na ni připraveni a až se venkovní teploty dostanou na hodnoty
dané  vyhláškou,  můžeme  teplo  na  paty  objektů  dodávat  i  s
předstihem. Na majitelích domů pak je, jestli toho využijí,”
říká Jan Dunda.

Průměrnou denní teplotu si Teplárna odečítá sama pomocí čidla
ve svém areálu. Teploty se měří v 7, ve 14 hodin a dvakrát ve
21  hodin.  Údaje  o  vývoji  počasí  pak  přebírá  od  Českého
hydrometeorologického ústavu.

Teplo k zákazníkům v Českých Budějovicích putuje přes 112 km
parních  a  16  km  horkovodních  rozvodů  a  495  výměníkových
stanic. Na ně pak navazuje 44 km dvou a čtyřtrubkových rozvodů
tepla, které končí na patách zásobovaných objektů.

O zahájení topné sezóny bude Teplárna oficiálně informovat na
svém  webu  a  Facebookovém  profilu.  Lze  kontaktovat  i
nepřetržitý dispečink (tel. 389 003 222), který má pohotovost
24 hodin denně.


